O presente contrato terá sua vigência iniciada a partir da ordem de serviço, permanecendo em 
vigor por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme Lei vigente. 

CLÁUSULA QUARTA 
DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 O valor da presente aquisição será de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais), 
conforme proposta anexa. 

4.2 Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no 
preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, 
emolumentos, em conformidade com o Edital e seus Anexos, constituindo a única remuneração

[...]

respirável, removível e lavável, 
preparado para intercomunicador,
fecho micrométrico reforçado, peso 
aproximado 1.650g, certificado
INMETRO/ECE 22.06. 

LS2 UNID 20 R$ 2.495,00 R$ 49.900,00 

VALOR TOTAL R$ 49.900,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 49.900,00 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS 
REAIS). 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: YASMIM SEVERINO RIBEIRO  
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 06/26 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAPACETES PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: